
ZARZĄDZENIE Nr 1075/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 18.04.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie nazwy skweru

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379) Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się następującą nazwę: „skwer im. Brora Hanssona” /wg PESEL: skwer 
im. Brora Hanssona/ obszarowi położonemu w Dzielnicy I Stare Miasto, zlokalizowanemu na 
placu gen. Władysława Sikorskiego /działka nr 140/3 obręb 61 jednostka ewidencyjna 
Śródmieście/.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie

Pan Tadeusz Skiba wystąpił z inicjatywą nazwania jednego ze skwerów na terenie 
miasta Krakowa im. „4 Filantropów” tj. Brora Hanssona, Zbigniewa Chojnackiego, Tadeusza 
Piekarza i Zdzisława Żelaznego. Zespół ds. Nazewnictwa Komisji Kultury, Promocji 
i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek, 
postanawiając jednocześnie, iż każdy ze wskazanych filantropów zasługuje na oddzielne 
uhonorowanie poprzez nazwanie jego imieniem ulicy, placu bądź skweru. Przedstawiany 
projekt uchwały jest realizacją podjętej przez Zespół decyzji. 

Krótka biografia proponowanego patrona.

Bror Hansson urodził się 5 maja `1914 r. w Szwecji. Wraz z żoną wychował 
kilkoro dzieci – własnych i adoptowanych. Swoje dorosłe życie poświęcił na rzecz pomocy 
potrzebującym - najpierw w swoim ojczystym kraju, a później w Polsce. Od lat 
siedemdziesiątych prowadził zbiórki na rzecz polskich szkół, domów pomocy społecznej, 
szpitali i innych instytucji niosących pomoc potrzebującym. Przede wszystkim jednak 
pomagał wielu osobom indywidualnym - mieszkańcom Krakowa i Małopolski. Wiele osób 
zawdzięcza mu swoje zdrowie, gdyż Bror Hansson finansował również kosztowne zabiegi 
medyczne.

Polskie władze uhonorowały Go za tę działalność Złotą Odznaką „Za zasługi dla 
Ziemi Krakowskiej”, Złotą Odznaką „Orderu Zasługi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej", 
Odznaką Honorową „Za zasługi dla Oświaty”. Bror Hansson otrzymał także tytuł „Filantropa 
Krakowa". Na sesji w dniu 2-go lipca 1993 r. Rada Miasta Krakowa przyznała mu tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta Krakowa. Zmarł 6 lipca 2008 r. 


